Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2018                                                                                                        № 161
пос.Известковый

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной
деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории
Известковского городского поселения», утвержденный постановлением
администрацией городского поселения от 23.04.2018 № 87  «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации
инвестиционных проектов на территории Известковского городского
поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме
капитальных вложений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования
«Известковское городское поселение»  администрация  городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной
деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории
Известковского городского поселения», утвержденный постановлением
администрацией городского поселения от 23.04.2018 № 87  «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации
инвестиционных проектов на территории Известковского городского
поселения» следующие изменения:
 1.1. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения»
исключить.

 1.2. Пункт 2.5 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
 «Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.3. В пункте 3.5 раздела III «Состав, последовательность и

сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их
выполнения, в том числе особенности выполнения административных
процедур в электронной форме»:

 - подпункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Прием комплекта документов, предусмотренного п. 2.6.1

настоящего регламента и проекта Соглашения о намерениях в сфере
сотрудничества в реализации инвестиционного проекта на территории
Известковского городского поселения производится в течение 5 рабочих
дней с момента выбора инвестиционной площадки, пригодной для
размещения инвестиционного проекта.»;

- подпункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:
«3.5.4 Специалист администрации в течение 30 минут должен провести

административную процедуру по принятию от инициатора проекта
комплекта документов, предусмотренных п. 2.6.1 настоящего
административного регламента (в случае выбора инвестиционной площадки)
и проекта Соглашения о намерениях в сфере сотрудничества в реализации
инвестиционного проекта на территории Известковского городского
поселения.».

1.4. В пункте 3.7 раздела III «Состав, последовательность и
сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их
выполнения, в том числе особенности выполнения административных
процедур в электронной форме» число «3.7.9» заменить числом «3.7.5».

  1.5. Подпункт 5.4.1 пункта 5.4 раздела V. Досудебный (внесудебный)
 порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации
городского поселения, а также его должностных лиц, муниципальных
служащих, работников, многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в части
1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услугу», а также их
должностных лиц, работников» изложить в следующей редакции:

 «5.4.1. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного)
обжалования является поступление жалобы заявителя в администрацию.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в
электронной форме. Жалоба может быть направлена по почте, с
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего
пользования, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

 Жалоба должна содержать:
1) наименование Администрации, должностного лица Администрации,

либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых
обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о
месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и
почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)
Администрации, должностного лица Администрации, либо муниципального
служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) Администрации, должностного лица
Администрации, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть
представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,
либо их копии.».

1.6. Пункт 5.9 раздела V. Досудебный (внесудебный)
порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации
городского поселения, а также его должностных лиц, муниципальных
служащих, работников, многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в части
1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услугу», а также их
должностных лиц, работников» изложить в следующей редакции:

«5.9. Порядок обжалования решения по жалобе
5.9.1 В досудебном порядке могут быть обжалованы действия

(бездействие) и решения: должностных лиц администрации городского
поселения, муниципальных служащих – Председателю главе администрации
Известковского городского поселения;

5.9.2. Положения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
устанавливающие порядок рассмотрения жалоб на нарушения прав граждан
и организаций при предоставлении услуг, не распространяется на отношения,
регулируемые Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращения граждан Российской Федерации».

Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления
услуги, действия (бездействие) должностных лиц в судебном порядке.

Согласно части 1 статьи 256 Гражданского процессуального кодекса
Российской Федерации гражданин вправе обратиться в суд с заявлением об
оспаривании решений, действий (бездействия) органов местного
самоуправления в течение трех месяцев со дня, когда ему стало известно о
нарушении его прав и свобод.

Заявитель имеет право на получение информации и документов,
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.».

1.7. В пункте 3 приложения 1 слова «ФИО» дополнить словами
«(отчество указывается при наличии)».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                          Г.В. Козлова